公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

广东申菱环境系统股份有限公司 2023 年年度报告全文

70

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

适用 □不适用

深圳革锐信息咨询企业（有限合伙）持有申菱商用 15%股权。深圳革锐信息咨询企业（有限合伙）执行事务合伙人

陈军拟将占深圳革锐信息咨询企业（有限合伙）66.67%份额（对应 300 万元出资额）转让给众致投资，将占深圳革锐信

息咨询企业（有限合伙）26.67%份额（对应 120 万元出资额）转让给众美投资。根据《深圳证券交易所上市公司自律监

管指引第 7号—交易与关联交易》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关规定，本次受让方众致投资为公司高

管潘展华先生、陈碧华女士、顾剑彬先生出资设立的合伙企业；受让方众美投资为公司实控人之一、高管崔梓华女士及

其妹妹崔宝瑜女士出资设立的合伙企业，众致投资、众美投资均系公司关联方。深圳革锐信息咨询企业（有限合伙）执

行事务合伙人陈军转让前述份额的交易完成后，众致投资、众美投资将间接持有申菱商用股权，公司将与众致投资、众

美投资构成关联方共同投资关系。

重大关联交易临时报告披露网站相关查询

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

《关于与关联方形成共同投资的关联交易公告》 2023 年 06 月 30日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

广东申菱环境系统股份有限公司 2023 年年度报告全文

71

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

广东申菱环境系统股份有限公司 2023 年年度报告全文

72

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 154,620,000 64.42% 144,000 0 0 -1,800,000 -1,656,000 152,964,000 57.49%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 154,620,000 64.42% 144,000 0 0 -1,800,000 -1,656,000 152,964,000 57.49%

其中：境内法人持股 72,000,000 30.00% 0 0 0 0 0 72,000,000 27.06%

境内自然人持股 82,620,000 34.42% 144,000 0 0 -1,800,000 -1,656,000 80,964,000 30.43%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 85,390,000 35.58% 25,898,564 0 0 1,800,000 27,698,564 113,088,564 42.51%

1、人民币普通股 85,390,000 35.58% 25,898,564 0 0 1,800,000 27,698,564 113,088,564 42.51%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 240,010,000 100.00% 26,042,564 0 0 0 26,042,564 266,052,564 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

广东申菱环境系统股份有限公司 2023 年年度报告全文

73

（1）根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意广东申菱环境系统股份有限公司向特定对象发行股票注册的批

复》（证监许可〔2023〕38 号）同意，公司向特定对象发行股票 24,570,024.00 股，每股面值人民币 1元。2023 年 4 月

10 日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司向公司出具了《股份登记申请受理确认书》，其已受理公司本次发行

新股登记申请材料，相关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东名册。新增股份的上市时间为 2023 年 4 月 18 日，

本次向特定对象发行完成后，公司总股本变更为 264,580,024.00 股。

（2）2023 年 7 月 4 日，公司分别召开第三届董事会第二十三次会议和第三届监事会第十九次会议，审议通过《关

于第一期限制性股票激励计划首次授予第一个归属期归属条件成就的议案》，向第一期限制性股票激励计划首次授予部